
All. A      

COMUNE DI CATTOLICA
P.zza Roosevelt, 5
47841 - Cattolica (RN)

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 187 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE, EX ART. 177 DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI VARO E ALAGGIO DELLE

IMBARCAZIONE NEL PORTO DI CATTOLICA E DELL’AREA LAVAGGIO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA AI SENSI DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445

Il  sottoscritto/a  (cognome)  ________________________  (nome)  __________________________  nato/a  il

_________________  a  _________________________________________________________  residente  a

______________________________________,  Via  _______________________________________________

C.F.  ____________________________  in  qualità  di  __________________________________  della  impresa

idividuale/società_____________________________________________________________________________,

sede  legale  _________________________________________,  P.  IVA  __________________________  n.

telefonico ___________________, PEC ____________________________________________

CHIEDE
di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto come:
(barrare la voce che interessa)

□ imprenditore individuale/società commerciale/società cooperativa [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett.
a)]

□ consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituito a norma della legge 422/1909 e del
D.lgs. del Capo Provvisorio dello Stato n.1577/1947 e ss.mm.ii. [D.Lgs. 36/2023, art.65, co.2, lett. b)]

□ consorzio di imprese artigiane [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. c)]

□ consorzio stabile [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. d)]

□ componente di consorzio designata come esecutrice

□  CAPOGRUPPO/MANDATARIA    ovvero         □  MANDANTE
    □di un raggruppamento temporaneo di concorrenti [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. e)]
    □ di un consorzio ordinario di concorrenti [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. f)]
    □ di un’aggregazione di imprese aderenti ad un contratto di rete [D.Lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. g)]
   □ soggetto che ha stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai sensi del

d.lgs. 23.07.1991 n. 240 [D.lgs. 36/2023, art. 65, co.2, lett. h)]

□  GIA’ COSTITUITO   ovvero              □  DA COSTITUIRSI



DICHIARA

- di essere interessato ad essere invitato alla procedura di gara in oggetto indicata;

- di essere iscritto alla C.C.I.A.A. di ………………………………………… per attività corrispondente a
quella indicata in oggetto;

- che non sussistono le cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023;

- che non sussistono cause di interdizione di cui all’art.53, comma 16 ter del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165
e s.m.i. e divieti a contrattare con la pubblica amministrazione ai sensi della normativa vigente;

- di possedere i requisiti speciali (idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali) di
cui all'art. 100 del D.Lgs n. 36/2023 previsti dall'avviso di manifestazione di interesse, e specificatamente:

a)  di  essere  iscritto  presso il  Registro delle  Imprese  della  C.C.I.A.A.  (o registri  equivalenti  in  paesi
dell’Unione Europea) IDONEITÀ’ PROFESSIONALE - Imprese aventi oggetto sociale compatibile
con  lo  svolgimento  dell’attività  oggetto  della  presente  procedura,  alla  data  della  presente
Manifestazione d'interesse;

b) di impegnarsi a presentare N. 1 dichiarazione bancaria rilasciata da Istituto o intermediario autorizzato
ai sensi del D.lgs. 385/1993, attestante che l’impresa ha fatto fronte ai suoi impegni con regolarità e
puntualità ed ha capacità economica e finanziaria ad assolvere le obbligazioni derivanti dal servizio
oggetto della procedura di gara;

c) di  essere in possesso di un fatturato globale dell’ultimo triennio (2021-2022-2023) almeno pari  al
doppio  del  valore  stimato  dell’appalto  e  cioè  almeno  pari  ad  €  354.000,00
(trecentocinquantaquattromila/00).

d)  di avere la disponibilità,  alla stipula del contratto e per tutta la durata dello stesso, almeno dei seguenti
mezzi:

• motogru/travel  lift  per  l'alaggio/varo  delle  imbarcazioni  di  potenza  adeguata  alla  stazza  delle
imbarcazioni già presenti  presso il  porto di Cattolica: in particolare la motogru dovrà soddisfare i
requisiti  di  cui  alla  direttiva 2006/42/CE,  dovrà essere di  portata  non inferiore a  140 tonnellate  e
risultare idonea ad operare con pendenza a pieno carico non inferiore al 10%. Dovrà essere garantita
l'installazione  della  motogru  e  l'operatività  dello  scalo  d'alaggio  alla  stipula  del  contratto  di
concessione;

• idropulitrici adibite al lavaggio completo delle imbarcazioni;
• ogni  mezzo  idoneo  e  funzionale  ad  esercitare  l'attività  di  alaggio,  varo  e  lavaggio  natanti  e

imbarcazioni.

c) di servirsi di unità di personale per la utilizzazione dei suddetti macchinari che siano in possesso di
tutte le necessarie autorizzazioni e competenze anche in materia di sicurezza.

d) di aver svolto, con regolarità e senza contestazioni di sorta, nel corso dei tre anni antecedenti alla data
di scadenza della presentazione della manifestazione di interesse (2021-2022-2023),  la gestione di
servizi analoghi a quelli oggetto del presente avviso.

- di essere consapevole ed accettare che costituisce condizione di aggiudicazione e stipulazione del
contratto  la  dichiarazione  dell’operatore  economico  concorrente  contenente  l’assunzione



dell’obbligo ad avere la disponibilità dei mezzi di cui alla lett. d) in tempo utile per l’esecuzione del
contratto;

- che il CCNL applicato ai propri dipendenti è il seguente: _____________________________________;

- di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in
alcun  modo  l’Amministrazione  che  sarà  libera  di  seguire  anche  altre  procedure  e  che  la  stessa
Amministrazione  si  riserva  di  interrompere  in  qualsiasi  momento,  per  ragioni  di  sua  esclusiva
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

- di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti
generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato nuovamente
dall’interessato  in  occasione  della  procedura  negoziata  e  accertato  e  verificato  in  capo  all’operatore
economico aggiudicatario.

Data ______________

IL DICHIARANTE
(firma leggibile e per esteso)

__________________________________

FIRMARE DIGITALMENTE O ALLEGARE FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL
SOTTOSCRITTORE


